В Администрацию Великосельского
                                                                               сельского поселения



Оценка эффективности реализации 
муниципальной программы 
Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2027годы
(наименование муниципальной программы)
за 2023 год
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1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле:
Сд = Зф / Зп х100%,  
где:
Сд  - степень достижения целей (решения задач);
Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;
Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)
Сд = 100/100х100 %=100 %
    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности
использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путём сопоставления фактических и плановых объёмов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:

Уф = Фф / Фп х100%,
где:
Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);
Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);
Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.
Уф =0,5/0,5х100% = 100%
Вывод: Муниципальная программа реализуется с высоким уровнем эффективности.

Главный специалист администрации
Великосельского сельского поселения                           А.В.Галиниченко
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	Приложение № 5
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Великосельского сельского поселения, их формирования и реализации




Отчёт о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2027годы»
(наименование муниципальной  программы)
за 2023 год
(отчетный период)

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
(тыс. руб.)
	
	Всего
	Средства федерального  
         бюджета
	Средства областного  
       бюджета
	Средства бюджета
Старорусского
муниципального района
	Средства бюджета Великосельского сельского поселения
	Внебюджетные   
    источники

	
	профинан
сировано
	освоено
	план на
  год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по му-
ниципальной      
программе,  
в том числе:
<*>
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0
	0

	подпрограмма
не имеется  
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Таблица 2. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2027 годы»
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе
  реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

	2023
	  выполнено
	



    --------------------------------
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Таблица 3.Сведения о достижении значений 
целевых показателей муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2027 годы»  
(наименование муниципальной программы)
за 2023 год

	N 
п/п
	Наименование целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя:
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчётного периода       
   (при наличии)

	
	
	год, предшествующий
  отчётному
	план  на год
	факт за отчётный
 период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (шт.)

	4
	4
	4
	



Главный специалист:                                   А.В.Галиниченко
